
Häktad som m. »stänkt för mened, gat» och förklarat »ig hysa stora trf- behor att den enastående minnesrika 
platsen befriades från 
byggnader och försattes 1 ett värdigt 
skick, varför akademin hemställt till 
regeringen • om ett anslag på 12.090 
kr som bidrag till gäldande av kost
naderna för flyttning av ekonomthu- 
sen. Ärren datorn av prästgårds jor
den har nämligen förbundit sig att, 
om snar uppgörelse skedde, mot en 
summa av 18.000 kr. uppföra honom 
åliggande bostadshus på annan plats ; 
ah den ursprungligen tånkta samt att 
flytta ekonomihnsen. varigenom det 
gamla fornminnesområdet med kungs
högarna. offerlunden och offerbrun 
narna skalle friläggas. För ändamå
let ha på privat väg insamlats 6.000 
kr och resterande 2.000 kr har man 
de basta utsikter att erhålla De till- 
ämnade åtgärderna ha godkänts av | 
vederbörande synerätt.

Acls Like a Resulh GuaranteedSåsom misstänkt för mened haj- häk vei på saken. omgivande
lats kassören G. Axi ing från Sunds 
vall Brottet skulls ha begåtts 1 ett 
ersåttningsmål vid rådhusrätten här 
1813 mellan grosshandlare E. Bo hl in. 
Givte, och aktiebolaget Arvid Olsson. 

1 Sundsvall, dår AxHng avgivit två vttt- 
i oesmåJ Han nekar för rad som låg 
ge» honom till last.

Meller*t* Sverige.
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Nöjesskatten <or »r 1922. Nöjes

skatten för 1922 i Stockholm beråk 
nas uppgå till cirka 1300.000 kr., vtl- 
ket år jämnt 400.000 kr mindre än 
under 1921. Ännu ha Icke alla poster 

l influtit, i nuvarande stund är total
summan endast 1 .<$0.000 kr., vilken 

! emellertid, såsom nåmnts. enligt be
räkning kommer att öka* tUl först 

| namnda siffra
i Funnen död i skogen. I en skog i
* närheten ar sjon Glan påträffades ny
ligen liket av en 50 ärs man med ett 
skottsår i hjärtat Skottet hade tyd
ligen avlossats ur ett maosergevär. 
som låg bredvid honom på marken. 
Pen dode har befunnits vara en f. d 
handlande från Norrköping vid namn 
K Nilsson. Huruvida olyckshändelse 
eller självmord föreligger år ännu ej 
utrett.
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Hybo ångsåg iter uppbygge* Ak
liebolaget Iggesunds bruks styrelse ; 
har på sammanträde i Stockholm be
slutat återupptaga Hybo ångsåg, som { 
nyligen nedbrann till grunden Den 
nya sågen bygges med fyra a fem 
snabbgående ramar och uppföres på 
samma plats som den nedbrunna 
Återuppbyggningsarbete* torde kom 
ma att omedelbart påbörjas

Den gamla gruvan i Hälsingland.
Överingenjör v. Eckermann besökt*- 
nyligen den p* gränsen mellan Alfta 
och Ovanåker belägna b k. Rödfärgs 
gruvan, nu länspumpad till sitt djup. 
omkring 40 meter Omdömet lår dock 
ha varit, att fyndigheterna åt minst o- 
ne for närvarande ej skulle löna »ig 
att bearbeta* Emellertid förordnade 
hr E. att diamant borrning borde verk
ställas för bättre undersökning. Man 
antar att gruvan bearbetats redan på 
1300 talet

Rutschbanlinan brister. Vid trans- 
porteringen av en rälslast på rutsch 
banan I Landshövdlngvgruvan i Kiru 
navara harom dagen brast linan och 
den tunga lasten Åkte tillbaka till ned 
re pallen samt gick rakt In t en när 
stående kur, i vilken åtta man befun- 
no sig. sysselsatta med uppsättandet 
av eu malmkran. Stöten var så kraf 
tig att kranuntjerredet, som beräknas 
väga omkring 45 ton. åkte ut genom 
motsatta väggen, varvid en av de in
nevarande arbetarna fick "ena benet 
krossat. Tre andra erhtillo smärre 
skador, under det att de övriga blevo 
oskadade.
Fasciströrelse i nordskogarna. Skogs- 
arbetarkonflikten har framkallat den 
första fascistorganisationen här i lan 
det. Åtminstone om man får tro de 
hittills utsända meddelandena, skull*1 
den i Hamra i Hälsingland bildade or- 
ganisationen Fri kämpen delvis ha ett 
rent fascistiskt program. Det går näm
ligen ut på att med alla till buds sta 
ende medel kämpa för arbetsfrih«t. 
det vill i detta speciella fall säga ar
bete trots blockad under skogsarbe 
tarstrejken. l*å vad sätt organisatio
nen hittills löst sin uppgift är icke 
känt Förlöper skogsarbetarkonflik- 
tcn i Hamra lika fridsamt som på an
dra platser, lär vål Frikämpen icke 
haft så värst arbetsamt hittills.

Skogskonflikten i Norrland pågår 
ännu. men socialministern har äntli
gen ingripit och tillsatt en förlik- 
ningskommission. bestående av lands 
hövding Kvarnzelius samt förliknings- 
männen I de tre nordligaste dlstrik 
ten. hrr. D. Hansén, J. P. Johanson i 
Östersund och A. V. B. Wijkman. Re
sultatet av medlingsaktionen är emel
lertid helt och hållet beroende av bo
lagens beredvillighet att låta tala vid 
sig Arbetarnas villighet att under 
handla är ställd utom allt tvivel. Skul
le • arbetsgivarna alltjumt lägga hinder 
i vägen för underhandlingar, påtager 
sig denna också allt ansvar för stri
dens fortsättande och för de ödes
digra konsekvenser den med all san
nolikhet kommer att medföra.

Jämtlands bank» rekonstruktion.
Intresset för bibehållandet av aktie- 
txilagvt Jämt land sbanken synes ökas 
fur varje dag
sattes av extra bolagsstärorna, har 
också förklarat sig finna intresset för 
bankens vidmakthållande så stort, att 
komitén — särskilt efter den värde
ring av bankens tillgångar som den 
företagit — Icke kan tillstyrka den fö
reslagna försäljningen till Jämtlands 
folkbank. Planer åro nu å bane att 
rekonstruera banken genom bildandet 
av ett nytt bankbolag, vilket har alla 
förutsättningar att lyckas. 1 det nya 
bolaget ha redan tecknat» 1% miljon 
kronor. Planen går ut på att det skall 
övertaga det nuvarande bankbolaget 
för 1 miljon kr . varvid aktieägarna 
skulle återfå 50 procent av aktiernas 
nominella värde.

Guld och »ilver vid Älvsbyn? Enligt 
tidningen Norrskensflamman ha un- 

| der den »enaste tiden guld- och silver- 
fyndigheter gjorts i Älvsbyn, där Sto
ra Kaniaberget varit föremål for un
dersökning. Det är en från Amerika 
hemkommen f. d. Älvsbybo vid namn 
Nils Hedman som är upphovsman till 
de verkställda provsprängningarna, 
vilka bedrivits med ti» arbetslag och 
vid årsskiftet anmäldes hos bergmä
stare Asplund 1 Luleå 
inmutningar, upptagande Stora Kanis- 
berget i dess helhet, ha gjorts, var
efter för sv ar sar bet en av andra metall- 
sokare påbörjats i angränsande berg.
Av den lössprångda bergmassan ha 
flera prov »änts till Amerika för un 
dereökning. och det först avsända av 
dessa har återkommit med uppgift om 
att det innehöll guld. »ilver och kop
par. ehuru procenthalten ej närmare 
angivits
komsten av silver vara rikligast Ehu
ru många stålla sig tvivlande emot 
resultatet av de verkställda prov- och
försarearbetena. torde dock redan nu M med a rr en da torn av Gamla Uppsa- CollingS sänder er fritt
så mycket vara uträttat att en grun u prästgård, E H Wall. om ändrad gin p|an me(j yfikta han 
digare undersökning kommer Ull stånd förläggning av åbyggnaden på kyrko- botade sig själv.
i framtiden. T. f. bergmästaren I Lu tierdebostället i Gamla Uppsala för- Tusentals män och kvinnor med | bankens medel
leå har bekräftat att de uppgivna in- Mmling Som förut nämnts, har Vit- bräck skola glädjas över att veta att
mutoingam* gjorts, men »mtidigt tert.e<aak»demi.n p*>*l*t att lapå och ££££.
förklarat att man ännu saknade kän- fnvid Gamla Uppsalas märkliga kul- vm sända er den fullstän- ler, torde den röra sig
nedom om det eventuella värdet av turminnesplats uppförts allehanda diga plan, genom vilken han botade miljoner D^rk. Försnillningarna bör-
de uppgivna fyndigbete ma. då någon ekonomibyggnader för Gamla Uppsala sig själv hemma i jade m8 ^ ha kunnat fortgå
närmare undersökning Icke verk prästgård, varigenom platsen i Bln i till^Cap^W^^A^^utngB, <Box 326h! endast genom att Mikkilä åtnjutit 

Bed ställts. En sådan ankomme för öv helhet gåve Intryck av fullständig Watertourn. N. Y. Det kostar er ej en stadsbornas fulla förtroende. De till-
rigt på inmuta roa själva. Chefen för van vård och två av offerbrunnarna cent och må vara vårt en förmögen- gripna medlen torde ha använts dels

ondenökoing. löpte larm au Ml förfntae. Akade- het- Hundratal» ha allaredan botat
erordlnktdr Anal Garelia. bar Ull fri-1 *un bar anaett det aoe ett trångande *** ,lelTm «enom
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Försåld mejeri rörelse. Sävsjo me
jeriförening u p. a., bestående av fler
talet lantbrukare i trakten

Allmänna Nyheter. glves vara att 1 folknykterhetens in 
tress#» verka for praktiska reformer 
på nykterhetslagstiftnlngens områd#* 
fram mot lagstadgat rusdrycksförbud. 
Emellertid skall den nya nykterhets- 
gruppen inom de närmaste dagarna 
utfärda en utförlig programförklaring, 
»om kan bli intressant nog. eftersom 
den aven utlovas innehålla redogörel
se för akålen till den nya gruppens 
bildande eller råttare sagt utbrytning 

Socialministern äskar fem milj. åt 
de arbetslösa. Socialministerns stats 
förslag har. utan att det alltför myc
ket framträder på de olika anslagspo
sterna, nedprutats till mindre än hälf 
ten av vad som anvisats för I år. Slut
summan är 81,854.000 kr., därav på or
dinarie stat 32.169.170 kr och på ex 
tra 49.684.830. För 1922 års stat kräv- 
des 76.895.700 kr. och på senaste halv- 
årsetat 44.557.000 kr., varvid dock är 
att märka att dessutom på särskild 

• •. :
96308,600 kr 
kommer på arbetslöshetsanslaget, dar 
»ocialminlstern nu nojt sig med att 
upptaga ett anslag på 5 miljoner, sä- 
l«-des hälften av vad de socialdemo
kratiska reservanterna Inom arbets- 
löshetskommlssionen yrkat på 
bc-främjaude av bostadsproduktionen 
uppföres intet särskilt anslag, men i 
hirakild proposition komma att be
gäras fem miljoner som lån ur rus-
i! rycksrmxielsfonden.

Vlrkesdrivningarna i Värmland få 
normgl omfattning. Virkesdrivnlugar- 
na I de värmländska skogarna inne
varande vinter torde bliva av normal 
omfattning. Huggningen och hoplun- 
ningen av virket har t år skett tidi
gare an eljest men drivningarna ha 
på de flesta håll 1 landskapet annu ej 
kunnat börja på grund av snöbristen 
och det blida vädret 1 Finnskogarna 
däremot ligger snon 80 a 90 cm. djup 
och där aro drivningarna i gång se
dan en tid före jul.

Nöden i Stockholm. Föreståndaren 
för Stiftelsen for fattiga och värnlösa, 
pastor W. Mattson, påpekar att ar 
betslösheten ej år större i år än i fjol. 
men fattigdomen är så mycket värre. 
Det är oändligt mycket fattigare i 
Stockholm i år än i fjol vid denna 
tid. Det lilla, som fanns då, är pant
satt eller sålt. Nu finnes det ej läng
re några utvägar Fattigdomen har 
i år kommit över en ny kategori män
niskor, nämligen de kontorsanställda. 
Arbetslösa tjänstemän med familjer

Personalen på

narmast
Sävsjo, har överlåtit sin i Såvsjö 
häl le bedrivna mejerirörelse till den 
hittillsvarande föreståndaren för 
jeriet, f. d. godsägaren Simon Falk 
å Eksjöbo vgård.

Rlksdsgvn* öppnande. Riksdagen» 
hamrar samlades pä onsdagen den 10 
Jan. Ull sina första *ampiantraden.
Första kammaren utsåg till talman 
greve Hugo Hamliton med 137 röster 
Ka röst tillföll hr Vilseoo I Kabbgfp: 
Kammaren valde till förste vice tal 
man hr H Umn med 134 röster och 
till andre vice talman hr August Nils
son i Kabbarp. likaledes med 134 ro
ster. Andra kammaren utsåg till tal 
man med »amtliga 224 avgivna röster 
hr Viktor Ivarsson i Västerås Till 
förste vice talman omvaldes hr Racul 
Hamliton med 184 röster och till an 
dre vice talman hr Nilsson 1 Bonarp 
med 176 röster. Riksdagens högtid
liga öppnande | rikssalen förrättades 
ar konungen torsdagen den 11 jan.

Postsparbanken under 1922. Summa 
risk uppgift å insättningar och uttag- 
nlngar I pos: b par banken. Under de
cember månad 1922 gjordes 48,390 in 
sittningar till ett belopp av 3,077313 
kr. (siffrorna för december månad
1921 voro n spektive 54,095 och 2.- 
674.003) och 29337 uttaguingar till 
ett belopp av 3,206.934 kr. 44 öre (för 
december 1921 respektive 28,976 och 
3.189.56S kr. 8 öre). Under tiden Ja 
ntiari—december 1922 gjordes 635,494 
Insättningar p& 44,762.537 kr. (siff
rorna för 1921 voro respektive 683.220 
och 38.492.672) och 250.941 uttagnin 
gar av 30.449.444 kr 98 öre (1921 re- 
»pektlve 218.869 och 26.900.126 kr 67 
öre. Insättarnas behållning, »oro vid
1922 års början utgjorde 100.276.454 
hr. och vid utgången av december må 
nad samma år 118.578,199 kr., har h& 
leden under året ökats med omkring 
??301,746 kr

Titan och guld från gruvor I Bohus- 
Stift vis.-urkund har härstädes 

ingivits av Ingenjör J W. T. ölan. hä- 
radsskrivare J. Kleberg. Ellen Olan, 
Karin Kleberg och Gulli Kleberg for 
ett nytt gruvaktiebolag med ett aktie
kapital av lägst 7 milj. kr. och högst 
21 milj. kr. 
skulle kunna utgivas till ett belopp 
av högst 3 milj. kr. Elva personer be
tinga sig, enligt stiftelseurkunden, att 
få likvidera sammanlagt kr. 1,380,000 
genom överlåtande på bolaget av när
mare angivna inmutningar i Bohuslän, j 
vilka innehålla titan. guldmajm m. m. { 

Trodde att stubinen hade slocknat.
Jansson I

län?

Sex procents stamaktier

framhållit, att anledningen till att 
röstsedlarna kasserats torde vara. att 
det konvolut, vari desamma nedlades 
r&kade bli förseglat endast med ett 
sigill. Orsaken härtill var, att valfri
den, dä förseglingen skulle ske, stör
des av att stenar inkastades i vallokn 

| len. Ordföranden fann det .därför 
j lämpligast att så snart som möjligt 
1 avsluta förrättningen och därefter ta 
hand om fridstörarna. 1 hastigheten 
kom då endast ett sigill till använd
ning. Förseglingen skedde emellertid 
i flera personers närvaro och konvo
lutet avlämnades likaledes till post 
anstalten 1 vittnens närvaro

Kamrer Sandgren slutdömd. Målet 
mot den for aklieforfalskning häktade 
järnvägskamreraren A. Sandgren i 
Ystad slutbehandlades härom dagen 
vid Malmö rådhusrätt. Åklagaren 
överlämnade målet och yrkade ansvar 
på Sandgren för förfalskning, varpå 
den häktades försvarsadvokat Ingav 
en av Sandgren författad skrift, vari 
bl. a. ffamhålles, att under kristiden 
Nordiska elektriska aktiebolaget gått 
lysande, och det var utan någon som 
helst tvekan, som han tecknat sitt 
namn på 75,000-kronorsväxeln. Sand
gren gjorde vidare gällande, att han 
led av svårartad nervositet, som un 
derstundom berövade honom herra
väldet över sig själv, och anhöll till 
sist om sä lindrig dom som möjligt. 
Rättegångsbiträdot avgav, en egen 
skrivelsb, vari lian bl. a. framhåller, 

Rödeby i att orsaken till Sandgrens brott nog 
djupast var att söka i hans utomor 
clentliga godtrogt-nhet och att brotten 
aldrig blivit begångna, om Sandgn n 
varit fullt untlerkunnlg om respektive 
företags- verkliga ekonomiska ställ
ning. Sandgren dömdes av rätten att 
för 13 furfalskningsbrott undergå 
straffarbete i två år och åtta måna
der, varifrån dock skall avräknas den 
tid han suttit häktad, samt till ett 
års påföljd. Vidare dömdes Sand
gren att ersätta de av de olika ban 
kerna fordrade beloppen.

En lantbrukare Seth Alb.
Irån Svart so å Värmdön, som härom 
dagen var sysselsatt med stenspräng- 
ning, råkade härunder bli träffad av

Den stora skillnaden

en stenflisa i huvudet. I tank.» att 
skottet ej var antänt, närmade sig I 
Jansson den stenhög han var sy sse i-1 
satt med att spranga, varvid skott, t 
brann av, dä han kom 1 dess omedel
bara närhet Den skadade fördes i 
ahibulänsvagn till länslasarettet i 
Mörby. där man konstaterade att 
pannbenet blivit spräckt. Han befin
ner sig efter omständigheterna val.

hjälpsansokningar. 
stiftelsens kontor är alltigenom f. d
arbetslösa kontorister 
anskaffat skrivmaskiner och har för 
avsikt att låta arbetslösa utföra skriv- 
maskinsarbeten.

Stiftelsen har

Stöld i Norrköping.
Hj. Utter, fodd 1879, vid Wadströms 
& indebetous klädesfabrik I Norrkö
ping. här av polisen anhållits och vid 
förhör erkänt, att han från firman 
tillgripit cirka 2,000 kg. garn till ett 
värde av omkring 20,000 kr. samt från 
fabrikör Max Hellman 576 kg. garn 
Fem personer, som köpt av det stulna 
garnet, äro anhållna, 
pågått sedan våren 1921 och skett i 
mindre poster, varvid Utter ömsevis 
tillgripit garn från de båda fabriker
na, vilka äro inrymda i samma hus. 
En av de anhållna har erkänt, att han 
varit med om att vid två tillfällen, dä 
Utter och han varit ute och fästat, 
och därefter i bil Akt pä hemväg, be
söka fabrikerna och hämta garn. Både 
Utter och hans närmaste med brotts
lingar torde komma att häktas. Pen
garna ha gått ät till uteliv.

Portvakten G

Spritkonsumtionen 1922. Den totala 
forsäljningrn av spritdrycker för kon 
Kumtionsändamål utgjorde, enligt kon- 
trollntyrelsenH statistik, under ar 
1922. 25.743.256 liter, -not 21.596.S79 
liter år 1921. och 37.8424.448 liter år
1920 Av den år 1922 sålda mycken
heten belöpte 23335.815 liter A utmi- 
nuteringsrörelsen. 746,939 liter å sy
stembolagens egen utskankning och 
1.760,502 liter å överlåten utslwnk- 
ning Motsvarande siffror år 1921 vo
ro resp. 28,526.860, 1.097,963 och 1,- 
972,056 liter. Den totala försäljnin
gen av vin utgjorde under år 3922

| 2.364.504 liter, mot 2,842.216 litgr är
1921 och 4.126.996 liter år 1920. I n- 

hler december mänatj 1922 utgjorde
den totala försäljningen av spritdryc
ker för konsumtionsandamäl 2.500,797 

; liter, mot 2,699,861 liter samma månad 
i 1921. försäljningen utminuteringsvis 
12,306,76.3 liter, mot 2.4S9.711 liter de- 

* tnber 1921, bolagens egen utskänk- 
ning 61.514 liter och överlåten ut- 

iskankning 132.520 liter, mot resp. 72. 
j 970 och 137,180 liter december 1921 
I Den totala försäljningen av vin utgjor
de under december 1922 435,457 liter, 
mot 4S6 417 liter samma månad år 
1921

Arvtvisten efter Christina Nilsson. 
Vid Växjö rådhusrätt och mellersta 
Värends häradsrätt handlades härom 
dagen för första gången målet röran
de Christina Nilssons testamente. 
Trettiotre släktingar stodo som käran
de mot tretton personer och institutio
ner som erhållit särskilda legat i te
stamentet. Yrkandet gick ut på te
stamentets upphävande, så att lika 
arvskifte kunde ske. Svarandena för
klarade att svensk domstol icke vore 
behörig att pröva detta mål, enär 
grevinnan var spansk undersåte. Råd
husrätten avkunnar utslag i forums 
frågan den 5 februari och häradsrät- 
tt-n i "samma fråga den 11 f-bruuri.

Riksdagsmannagården 
aska. En av de största gårdärna i 
östra Blekinge, riksdagsmannagården 
i Rödeby, har, enligt Karlskrona Tid
ning, härjats av eld och fullständigt 
lagts i aska. Elden uppkom genom 
att glöd fallit ur en brasa. Elden 
spred sig med rasande fart, varför 
alla släckningsåtgarder voro fruktlö
sa och man måste inrikta allt arbete 
pä att hindra eldens spridning till ut
hus och ladugårdar. Det brunna var 
försäkrat, men ägaren, konsulenten E. 
von Sydow, gör en ansenlig förlust. 
Dessutom representerade byggnaden 
ett stort kulturhistoriskt värde. Det 
värdefulla lösöret lyckades män räd-

Stölderna ha

järnvågars billandsvags-
Slatens järnvägars

Statens
trafik bär aig. 
försök att med bilar trafikera en del

KJNG GEORGE HOTEL
KING A ALEXANDER

landsvägsstr&ckor har hittills slagit 
val ei
tör persontrafik öppnades den 20 Juni 
1921 I Bohuslän mellan Dingle och 
Hunnebostratul och den 1 augusti sam
ma &r upplåts linjen även för $ods 

Den 1 december 1921 öppna

Den första landsvågslinjen
Rum per dag eller vecka.

BÄSTA BETJÄNING 

ALLT MODERNTtrafik
de» biltrafik mellan Dingle och Fjäll
bäcks och den 1 december 1922 ut- Pris: <1.00 och |1.50 per dag. 

DET ENDA SKANDINAVISKA 

HOTELL I WINNIPEG

••Lösdriverskan" visade sig vara en 
utklädd man. Natten till den 16 den
nes anhölls på Malmskillnadsgatan en 
kvinna för lösdriveri och fördes till 
närmaste polisstation samt överläm
nades därifrån till kriminalpolisens 
lösdrivareavdelning. Där gjordes den 
upptäckten att ‘'kvinnan” var identisk 
med föra kocken Gustaf Alrik Karls
son. vilken tidigare undergått be
straffning för lösdriveri och därefter 
erhållit lösdrivarvarning. Vid anhål
landet hade Karlsson varit i sällskap 
med en man. vilken enligt rapporten 
“tydligen varit av den uppfattningen 
att hans s&llskap verkligen var en 
kvinna

Hunnebostrandslinjen till 
Ik-siia båda billandsvags

sträcktes
Gravarne
linjer, som tillsammans ha en lungtl {* 
av 62 km . ha sedan trafikens början $
m«l 2» Juni 1921 till och m<d 1922 
år* »lut lånmat i-tt nettoorerekott av 
17,742 kr 42 ore Antalvt rosande tia 
de båda linjerna har uppgått till 24. 
77». medan guds transporterats till en 
rikt av 521.160 kg Inkomsterna upp- 
gtngo ttll for persontrafik 76,750 kr 
50 öre. repgodstraflk 2.742 kr och fnr 
godstraflk till 12.979 kr 90 ore. eller 
tillsamman» 91.872 kr 40 öre 
mot hela utgiftssumman uppgått tili 
74.129 kr 98 6re

SCANDIA AND AB1NGD0N 
HOTELS

Den komité »om till-

Ablngtfen Bquers, Sth Av*„ Nea» 'fth 
•trssL New Verk.

Bås ta äoteli för Ben rea »ads ska»- 
'ina vleka pebliäea. Alla modåraa 
ordrtasar lör S:dra ock S:4Je kla»-

Prygelstraffet har avskaffats för
Regeringen har i fredagensrymning.

konselj beslutit vidtaga de av Justi
tieministern föreslagna och av fång- MANI I LONDON PÅ ATT SÄNDA 

SIN NÄSTA GIFTIIGA SÖTSAKER.vårclsBtyrelsHn tillstyrkta ändringar
na av lydelsen i par. 51 1 instruktionen 
for fångvånlBstyrelsen och fångvårds- 
anstalterna. genom vilken förändring 
bestämmes att prygelstraff ej längre 
tår tillämpas på fånge som gör sig 
skyldig till rymning. Förordning här
om torde om ett par dagar utkomma 
i Svensk författningssamling

Under utredningen i saken d*
41KOMMENDERAS AV LEOANC1 

ANQBAT6BOLAO
Kooperativa förbundet år 1922. Ko

operativa förbundets försäljning har 
under 1922 uppgått till 63.824.499 kr 
vilket innebär en oknlng av 1,452.384 

I denna summa ingår endast for

Gird I Jämshög nedbrunnnen. I en 
g&rd. tillhörig lantbrukaren A. Svens
son i Jämshög, utbröt eld den 8 Jan. 
Elden spred sig fr&n bostadshuset till 
den tillbyggda ladugården så snabbt 
att de innevarande med knapp nöd 
hunno rädda sig. Båda byggnaderna 
nedbrunno i grunden, öden antagos 
hava uppkommit genom en bristfällig 
rökgång. Det brunna var försäkrat.

En lek som slutade med döden. På 
nyårsdagen inträffade i Mjälby i Ble
kinge en olyckshändelse, som nu 
krävt ett människoliv 
pojke A. Olson hade av en cykelpump 
gjort ett gevär, som han laddat med 
krut och hagel. Han avfyrade skot
tet, varvid apparaten exploderade och 
ynglingen ådrog sig svåra skador i 
huvudet och på ena armen. Han in
fördes till lasarettet i Karlshamn, där 
han senare avled.

har polisen hört ett par personer, an
ställda på en härvarande restaurang, 
där Karlsson haft plats som kock. 
Dessa ha uppgivit att Karlssons be
teende mot såväl de kvinnliga som de 
manliga kamraterna varit sådant att 
han ej kunnat f& stanna. Karlsson 
har vid flera tillfällen blivit sedd på 
gator, restauranger och andra allmän
na platser klädd som kvinna. Polisen 
är av den meningen att Karlsson be
gagnat sin förklädnad för att bli i 
tillfälle att föröva brott eller för att 
komma 1 förbindelse med män med 
perversa böjelser, 
förhör medgivit att han brukade klä
da sig i kvinnokläder, men detta sked
de. inte i någon som hälst brottslig 
avsikt, utan endast for att det roade 
honom. Han har många gånger upp
trätt som kvinna på restauranger och 
andra offentliga ställen utan att det 
väckt någon förargelse. Karlsson, 

är född år 1900, har vid ett tldi-

Det har nästan blivit mani i London 
alltsedan Armstrongsprocessen på att 
sända högt uppsatta personer förglf 
tade sötsaker. Härom dagen fick in 
rikesministern, mr Willie Bridgeman 
mottaga en kartong med 
Adressen p& paketet var skriven med 
förvänd handstil och alla tecken tyd 
de på en okänd avsändare. Varnad 
av tidningarnas ivriga sysslande med

PuM|<nrt mötas på jårnvlgsetAr
one» 1 New York rid

kr
bundet» försäljning till de anslutna 
konsumtionsföreningarna och sålun 
da Icke de produktiva avdelningarnas 
leveranser tili partihandeln

försäljningen är huvudsakli

choklad

öknin Norra Sverige.
gen av
g, n att tillskriva de nytillkomna par 
ti handel »avdelningarna for manufak 

De äldre avdelnin-

Jordskalv registrerat i Abisko. Från 
Abisko meddelas till statens meteoro
logiska centralanstalt att ett jordskalv 
registrerats mellan kl 10 24 och 11.17 

Största ut-

den för Scotland Yard synnerligen ge 
nanta affären, då dess engen chef höll 
på att stryka med efter att ha ätit 
choklad, anonymt sänd till hans äm 
betsrum, skickade inrikesministern 
paketet direkt till Scotland Yard. Dår 
konstaterade man. dels att chokladen 
innehöll ansenliga mängder arsenik, 
dels att förgiftningsförsöket sannolikt 
ntförts av samma person, som försök 

sir William

tur och skodon
. vilka väsentlig»-n salja ltvsm«- 
hs tillsammans bibehållit den 

Med ledning av

En 15-årig
på måndagsförmiddagen 
slaget var 1 1>0 mm

Enastående sjöfartsförhil landen i 
Den för årstiden blida

Karlsson har viddel

J.A.Banfie!dtorra omsättningen 
livsmedvlsindvxen» förskjutningar an- 

förbundet kunna konstatera Bottenhavet.
väderleken har bl a medfört, att de

ser sig
alt denna oförändrade omsättning b- 
lyder omkring 20 procents ökning av
de såMa varukvantiteterna 
tet överträffar förväntningarna, då 

givetvis räknat med att den till 
arbetslösheten försvagade

MlUbU (Unna hirm
MA» STUOT - VKONE rit-

hinder, som isbildningen i de inre 
farlederna tidigare satte för sjöfar- 

åter bortfallit, skrives *i eu

-A
Resulta över femtio

te bringa detextivchefen^g 
Horword, om livet. Polisen anser sig 
ha tått förnyat hopp om alt
uppspåra och oskadliggöra den mysti ^ ^
ska person, som alltjämt gäckar den goetnadefritt. För fullständiga upp 
världsberömda institutionens ansträng- | lysningar tillskriv på skandinaviska 
ningar. Man antager att brottslingen I ell 
år någon sinnesförvirrad kvinna, och 
ny varning har utsånts till ministrar 
och andra samhällets stöttepinnar att 

avhålla sig från sötsaker av

ten. nu
Harnosandstidning. Hela Bottenhavet 
ar alltjämt isfritt. Härnösands hamn 
går aven öppen och Sundsvalls hamn 
hålles forcerad.

Ogifta damer och herrar
Fullmäktigevalet stördes av sten-

LänsBtyrelaen i Jönköping
köpkraften och de betydliga prissänk 

skulle h* avsevärt inverka
gare tillfälle varit på Stockholms bos 
pital Konradsberg för observation. 

Gamla Uppsala blir skyddat mot 
Frågan om friläggande av

kastning.
har till k. m:t överlämnat av en del

aingarna
i riktning mot en minskning av om 
sättningen stl full kompensation ej 
kunde nås genom erövring

personer 1 Rydaholms socken anför
da besvår över kommunalfullmäktige
valet därstädes med anledning av att 
länsstyrelsen kasserat samtliga 
ra valdistriktet avgivna valsedlar. Val
nämnd »ordf öranden I distriktet har

•ugsiek»
Scandlnarviaa Club,

2764 Indian» Avs., Chicago, III., U. S.

NY LAMPA BRÄNNER 
94 PROC LUFT det gamla fornminnesområdet kring 

Gamla Uppsala kyrka och kungshö
garna synes nu stå inför sin lösning. 
Regeringen har nämligen I en av de 
senaste konseljerna anslagit 10.000 
kr såsom bidrag till fullgörande av 
Vitterhetsakademins överenskommel-

markaad
Förbudsgruppsn i riksdagen delas

på tvåi Riksdagens socialdemokrati
ska förbudsvånner ha nu bildat egen 

Redan under tor- 
fjolåreU

Bettre äa elektricitet eller ges
Enligt uppgift akall före-

tvivelaktigt ursprungEn ny oljelampa, som ger ett för 
vånansvårt briljant, mjukt, vitt ljus. 
även båttre än ga» eller elektricitet, 
har provats ar U. S. regering och 35 
ledande universitet samt befunnits 
överlägset 10 ordinära oljelampor 
Det brinner utan lukt, rök eller oljud 
— Ingen uppumpning. år enkel, ren 
och såker Bränner 94 proc. luft och 
6 proc vanlig keroeene (kololja) 

Uppfinnaren. O. W Johnson. 529 
McDermot Ave.. Wlnnipeg. erbjuder 
ett sånda en lampa på 10 dagar»- 
FRITT försök, eller L o. m. ge en 
FRITT till den första brukaren i rar 

▼ill hjälpa honom in

etk 67S6NI KAN BOTA

W.J.Lbdd,åALLå
nykterhet sgrnpp 
bedsomroet ningstiden rkl 
riksdag beslöts utbrytningen. 
Dagens Nyhet er då meddelade, ehuru 
»chlsmen dementerades från förbuds- 
uåii med stöd ar att den formella 
ggUsasäxsan Icke kom till stånd un
der pågående riksdag

verket. Enligt ett utsänt

EDERT BRÅCK Finland,Nyl. häktades i Lahtis. 
kamrern vid Hollola sparbank 1 nämn 
da stad. Elias Mikkilä. som gjort sig 
skyldig till stora försnillningar av 

Den försnillade sum-

Juriet, aailatf t ete.

No. 3 Homs Invi Bldg.

storlek kan ännu ej exaktk upp
givas, men. enligt tillförlitliga uppglf- 

om Över två
Nu bar pla

nen natts
meddelande ha överläggningar agt

mellan de nykterhetsvånliga ochrum
får beds vanliga medlemmarna av den je lokalitet.

trodweera den TUlakrtv honom idag 
eodsiåe»okrattaka riksdagsgruppen om fullständiga upplysningar

- ■tä=:i££c5 tor överdådigt liv, del» för mUslyika,Sverlgee geologiska fria npplys-
GVNNA VARA AMNONMMERIde attirsföretag.

En Trogen Ridgivare 
och en Verklig Skatt ir
RÄDDNINGS-ANKARET

Denne bok. kl*r. lårerlk. 
g» avbildningar. borde lUi 
k »nen. — Den Ir av vtkt 
Unna gt/ta nig, aller 
ligt Urtooeknpl —

aa ev b*4a

JsT
re alla kflneejmkdoeer. de M 
liga följderna ev nngdoeeeynder, ei 
eo» B vaghet, gerveeltet, Imgotoos. 
Manasvaghet, Ofruktsamhet. Min a aa

i elyeä

ea för eUUd hemas e»shgr*»i Dem 
oek alt b ars. eövervlfflfga verk. 380 ei 
dor. lämna VI mwt inaåndandet »V 18# 
t frimärken 
•trerad Bäe)

oek förklarar, bar dee

•ek denna aanena (Äegi

M. A Eric itu MedicaJ 
lnstitote

•64 Union Avenue, New York.
Iakerporeral 1SS0 I enlighet med 

kengr•■■lagerna far medertyekeadet ev 
kvackaalvert 
Cenede Tidningen

Var ged näaae Hvenaka

ff

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 15 Februari6 1923

SVENSKA C AN ADA TIDNINGEN, 
325 Logan Ave.,
Winnipeg, Man.

ir» prenamer*-Hånr.ed ior.eelote» $.............

tion å Svenska Cgnedg Tidningen.

O 9H
fMåik med ett Tl

f'.r

Mitt namn
Poetkontorey

eller
gammal
preaam-mBt *

Provim.............
Hu»-n:r, Bor n :r eller Rursl Ro ate

y

H0WATT * H0WATT
Advokater å Sollcitörer
W. A. Mc KN IG HT
Fondmlklerl och Lin

Wetaskiwin, Alberta

Köp edrm möbler och hoageråd

på samma sått som nl köpte ert 
ku» — men med des ytterligare 
förmånen av ingen rån ta och Ingeo 
extra koetaad av något slag Båd 
rivas rårna

AA/ADA'S 
NATIONAL REMEDY > t'

BUCKLEYS
BRONCHITIS 
M IXTU RE
AT ALL DRUGGISTS.
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